

青森市議会議長
長谷川 章悦 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

里村 誠悦

印

令和2年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	187,036 円	
	研修費	0 円	
	広報費	98,758 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	868 円	
	資料購入費	136,800 円	
	人件費	168,750 円	
	事務所費	419 円	
	計	592,631 円	
差し引き（収入－支出）		487,369 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和2年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支 払 証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	令和元年6月21日	資料購入費	書籍代(令和2年4月~令和2年8月分)	株式会社致知出版社		4,291	1	4,291	265,709	1	
2	令和元年6月21日	資料購入費	書籍代(令和2年4月~令和2年8月分)	一般社団法人農山漁村文化協会		4,115	1	4,115	261,594	2	
3	4月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		3,000	1/4	750	260,844	3	
4	4月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,737	1/4	684	260,160	4	
5	4月27日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	256,760	5	
6	4月28日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		1,298	1	1,298	255,462	6	
7	4月29日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	254,962	7	
8	4月30日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	ドコモ		21,691	1/2	10,845	244,117	8	
9	4月30日	調査研究費	インターネット使用料金(4月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	240,652	9	
10	5月21日	人件費	人件費(4月分)	██████████		13,500	1	13,500	227,152	10	
11	5月27日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		52	1	52	227,100	11	
12	5月27日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		124	1/2	62	227,038	12	
13	7月15日	資料購入費	購読料(4月~3月)	株式会社 中央文化社		1,994	1	1,994	225,044	13	
14								0	225,044		
15								0	225,044		
16								0	225,044		
17								0	225,044		
18								0	225,044		
19								0	225,044		
20								0	225,044		
4 月 小 計					270,000	65,132		44,956	225,044		

令和2年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			225,044				225,044		
1	5月8日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,268	1/4	567	224,477	1	
2	5月12日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		1,100	1	1,100	223,377	2	
3	5月12日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		2,188	1	2,188	221,189	3	
4	5月21日	広報費	印刷代・配布料(志政会だより)	長尾印刷株式会社		98,758	1	98,758	122,431	4	
5	5月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,320	1/4	580	121,851	5	
6	5月25日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		3,178	1	3,178	118,673	6	
7	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	115,273	7	
8	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		1,298	1	1,298	113,975	8	
9	5月29日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,604	1/4	651	113,324	9	
10	5月29日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		1,715	1	1,715	111,609	10	
11	6月1日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	ドコモ		17,737	1/2	8,868	102,741	11	
12	6月1日	調査研究費	インターネット使用料金(5月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	99,276	12	
13	6月19日	人件費	人件費(5月分)			13,500	1	13,500	85,776	13	
14	6月26日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		425	1	425	85,351	14	
15	6月26日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		80	1/2	40	85,311	15	
16								0	85,311		
17								0	85,311		
18								0	85,311		
19								0	85,311		
20								0	85,311		
5 月 小 計					225,044	157,501		139,733	85,311		

令和2年6月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	証明書番号
		前月繰り越し			85,311				85,311		
1	6月6日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,523	1/4	630	84,681	1	
2	6月10日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		1,650	1	1,650	83,031	2	
3	6月15日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		1,430	1	1,430	81,601	3	
4	6月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co Dr. Driveセルフ妙見店		3,000	1/4	750	80,851	4	
5	6月25日	資料購入費	追録	新日本法規出版株式会社計算事務センター		3,678	1	3,678	77,173	5	
6	6月26日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	73,773	6	
7	6月26日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		1,298	1	1,298	72,475	7	
8	6月30日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	ドコモ		16,624	1/2	8,312	64,163	8	
9	6月30日	調査研究費	インターネット使用料金(6月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	60,698	9	
10	7月21日	人件費	人件費(6月分)			13,500	1	13,500	47,198	10	
11	7月30日	資料作成費	コピー代(6月分)	青森市長		8	1	8	47,190	11	
12	7月30日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		16	1/2	8	47,182	12	
13								0	47,182		
14								0	47,182		
15								0	47,182		
16								0	47,182		
17								0	47,182		
18								0	47,182		
19								0	47,182		
20								0	47,182		
6 月 小 計					85,311	54,057		38,129	47,182		

令和2年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(検分率)	政務活動費相当額		領収書番号	証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			47,182				317,182		
1	7月1日	資料購入費	書籍代	レストランAMENO		3,300	1	3,300	313,882	1	
2	7月2日	資料購入費	追録	新日本法規出版株式会社計算事務センター		3,636	1	3,636	310,246	2	
3	7月7日	人件費	残業代	■■■■■		10,500	1	10,500	299,746	3	
4	7月7日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co Dr. Driveセルフ妙見店		2,700	1/4	675	299,071	4	
5	7月13日	資料購入費	書籍代	一般社団法人農山漁村文化協会		3,772	1	3,772	295,299	5	
6	7月16日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,550	1/4	637	294,662	6	
7	7月27日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	291,262	7	
8	7月27日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		1,298	1	1,298	289,964	8	
9	7月27日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		3,000	1/4	750	289,214	9	
10	7月31日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	ドコモ		17,724	1/2	8,862	280,352	10	
11	7月31日	調査研究費	インターネット使用料金(7月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	276,887	11	
12	8月24日	人件費	人件費(7月分)	■■■■■		13,500	1	13,500	263,387	12	
13	8月28日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		20	1	20	263,367	13	
14	8月28日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		120	1/2	60	263,307	14	
15								0	263,307		
16								0	263,307		
17								0	263,307		
18								0	263,307		
19								0	263,307		
20								0	263,307		
7 月 小 計					317,182	72,450		53,875	263,307		

令和2年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			263,307				263,307		
1	8月6日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		2,530	1	2,530	260,777	1	
2	8月15日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		3,000	1/4	750	260,027	2	
3	8月18日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		780	1	780	259,247	3	
4	8月19日	調査研究費	トレイルカメラ	ハードオフ青森中央店		8,800	1/2	4,400	254,847	4	
5	8月22日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	254,347	5	
6	8月24日	資料購入費	書籍代	楽天ブックス		5,875	1	5,875	248,472	6	
7	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	245,072	7	
8	8月27日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	244,572	8	
9	8月31日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	ドコモ		17,746	1/2	8,873	235,699	9	
10	8月31日	調査研究費	インターネット使用料金(8月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	232,234	10	
11	9月16日	人件費	人件費(8月分)	██████████		13,500	1	13,500	218,734	11	
12	9月28日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		38	1	38	218,696	12	
13	9月28日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		26	1/2	13	218,683	13	
14								0	218,683		
15								0	218,683		
16								0	218,683		
17								0	218,683		
18								0	218,683		
19								0	218,683		
20								0	218,683		
8 月 小 計					263,307	66,625		44,624	218,683		

令和2年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			218,683				218,683		
1	6月25日	資料購入費	書籍代(令和2年9月～令和3年3月分)	一般社団法人農山漁村文化協会		5,866	1	5,866	212,817	1	
2	7月2日	資料購入費	書籍代(令和2年9月～令和3年3月分)	株式会社致知出版社		6,125	1	6,125	206,692	2	
3	9月7日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株東北))		3,306	1/4	826	205,866	3	
4	9月28日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	202,466	4	
5	9月28日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		248	1	248	202,218	5	
6	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	ドコモ		17,730	1/2	8,865	193,353	6	
7	9月30日	調査研究費	インターネット使用料金(9月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	189,888	7	
8	10月21日	人件費	人件費(9月分)	██████████		13,500	1	13,500	176,388	8	
9	10月28日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		49	1	49	176,339	9	
10	10月28日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		201	1/2	100	176,239	10	
11								0	176,239		
12								0	176,239		
13								0	176,239		
14								0	176,239		
15								0	176,239		
16								0	176,239		
17								0	176,239		
18								0	176,239		
19								0	176,239		
20								0	176,239		
9 月 小 計					218,683	57,355		42,444	176,239		

令和2年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			176,239				446,239		
1	10月6日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		3,000	1/4	750	445,489	1	
2	10月7日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		645	1	645	444,844	2	
3	10月14日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,873	1/4	718	444,126	3	
4	10月21日	資料購入費	新聞代(10月分)社会新報	社会新報市役所分局		65	1	65	444,061	4	
5	10月21日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		3,000	1/4	750	443,311	5	
6	10月23日	資料購入費	追録	新日本法規出版株式会社計算事務センター		3,678	1	3,678	439,633	6	
7	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	436,233	7	
8	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		590	1	590	435,643	8	
9	10月30日	調査研究費	インクカートリッジ・コピー用紙	株式会社マルキ		1,741	1	1,741	433,902	9	
10	11月2日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	ドコモ		19,015	1/2	9,507	424,395	10	
11	11月2日	調査研究費	インターネット使用料金(10月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	420,930	11	
12	11月20日	人件費	人件費(10月分)	██████████		13,500	1	13,500	407,430	12	
13	11月30日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		39	1	39	407,391	13	
14	11月30日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		45	1/2	22	407,369	14	
15								0	407,369		
16								0	407,369		
17								0	407,369		
18								0	407,369		
19								0	407,369		
20								0	407,369		
10 月 小 計					446,239	58,521		38,870	407,369		

令和2年11月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			407,369				407,369		
1	11月10日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,696	1/4	674	406,695	1	
2	11月18日	資料購入費	書籍代	amazon.co.jp		4,131	1	4,131	402,564	2	
3	11月25日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		2,684	1/4	671	401,893	3	
4	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)社会新報	社会新報市役所分局		65	1	65	401,828	4	
5	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	398,428	5	
6	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		590	1	590	397,838	6	
7	11月30日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	ドコモ		17,753	1/2	8,876	388,962	7	
8	11月30日	調査研究費	インターネット使用料金(11月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	385,497	8	
9	12月21日	人件費	人件費(11月分)			11,250	1	11,250	374,247	9	
10	12月28日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		83	1	83	374,164	10	
11	12月28日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		103	1/2	51	374,113	11	
12								0	374,113		
13								0	374,113		
14								0	374,113		
15								0	374,113		
16								0	374,113		
17								0	374,113		
18								0	374,113		
19								0	374,113		
20								0	374,113		
11 月 小 計					407,369	49,685		33,256	374,113		

令和2年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(株分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			374,113				374,113		
1	12月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		828	1	828	373,285	1	
2	12月5日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		3,000	1/4	750	372,535	2	
3	12月11日	人件費	残業代	██████████		7,500	1	7,500	365,035	3	
4	12月14日	調査研究費	FAX用インクフィルム	amazon.co.jp		2,373	1	2,373	362,662	4	
5	12月16日	資料購入費	書籍代	amazon.co.jp		5,940	1	5,940	356,722	5	
6	12月16日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		3,000	1/4	750	355,972	6	
7	12月19日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	355,472	7	
8	12月22日	資料購入費	新聞代(12月分)社会新報	社会新報市役所分局		72	1	72	355,400	8	
9	12月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(フロンティア北東北Go Dr.Drive セルフ妙見店)		4,493	1/4	1,123	354,277	9	
10	12月28日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	350,877	10	
11	12月28日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		649	1	649	350,228	11	
12	12月30日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	349,728	12	
13	1月4日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	ドコモ		17,861	1/2	8,930	340,798	13	
14	1月4日	調査研究費	インターネット使用料金(12月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	337,333	14	
15	1月21日	人件費	人件費(12月分)	██████████		11,250	1	11,250	326,083	15	
16	1月29日	資料作成費	コピー代(12月分)	青森市長		58	1	58	326,025	16	
17	1月29日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		22	1/2	11	326,014	17	
18								0	326,014		
19								0	326,014		
20								0	326,014		
12 月 小 計					374,113	71,376		48,099	326,014		

令和3年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			326,014				596,014		
1	1月6日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	595,514	1	
2	1月15日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		850	1	850	594,664	2	
3	1月17日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(フロンティア北東北Co Dr.Driveセルフ妙見店)		4,290	1/4	1,072	593,592	3	
4	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		649	1	649	592,943	4	
5	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報	(株)東奥日报社		3,400	1	3,400	589,543	5	
6	2月1日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	ドコモ		17,741	1/2	8,870	580,673	6	
7	2月1日	調査研究費	インターネット使用料金(1月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	577,208	7	
8	2月19日	人件費	人件費(1月分)	██████████		11,250	1	11,250	565,958	8	
9	2月26日	資料作成費	コピー代(1月分)	青森市長		47	1	47	565,911	9	
10	2月26日	事務所費	電話代(1月分)	青森市長		48	1/2	24	565,887	10	
11								0	565,887		
12								0	565,887		
13								0	565,887		
14								0	565,887		
15								0	565,887		
16								0	565,887		
17								0	565,887		
18								0	565,887		
19								0	565,887		
20								0	565,887		
1 月 小 計					596,014	47,205		30,127	565,887		

令和2年2月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			565,887				565,887		
1	2月2日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(フロンティア北東北Co Dr.Driveセルフ妙見店)		3,237	1/4	809	565,078	1	
2	2月4日	調査研究費	製本テープ	アマゾン		129	1	129	564,949	2	
3	2月15日	資料購入費	書籍代	一般社団法人農山漁村文化協会		5,746	1	5,746	559,203	3	
4	2月17日	資料購入費	書籍代	アマゾン		2,200	1	2,200	557,003	4	
5	2月17日	資料購入費	書籍代	アマゾン		1,980	1	1,980	555,023	5	
6	2月17日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社 角弘 青森南バイパス)		3,699	1/4	924	554,099	6	
7	2月26日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	550,699	7	
8	2月26日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		649	1	649	550,050	8	
9	3月1日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	ドコモ		17,742	1/2	8,871	541,179	9	
10	3月1日	調査研究費	インターネット使用料金(2月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	537,714	10	
11	3月19日	人件費	人件費(2月分)			11,250	1	11,250	526,464	11	
12	3月30日	資料作成費	コピー代(2月分)	青森市長		15	1	15	526,449	12	
13	3月30日	事務所費	電話代(2月分)	青森市長		17	1/2	8	526,441	13	
14								0	526,441		
15								0	526,441		
16								0	526,441		
17								0	526,441		
18								0	526,441		
19								0	526,441		
20								0	526,441		
2 月 小 計					565,887	56,994		39,446	526,441		

令和3年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			526,441				526,441		
1	3月3日	調査研究費	ガソリン代	プリテール幸畑 (出光リテール販売(株)東北)		2,000	1/4	500	525,941	1	
2	3月6日	資料購入費	書籍代	アマゾン		6,820	1	6,820	519,121	2	
3	3月10日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		910	1	910	518,211	3	
4	3月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(フロンティア北東北Go Dr.Drive+ セルフ妙見店)		2,000	1/4	500	517,711	4	
5	3月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社丹藤 青森流通団地SS)		3,480	1/4	870	516,841	5	
6	3月24日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		895	1	895	515,946	6	
7	3月26日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	512,546	7	
8	3月26日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		649	1	649	511,897	8	
9	3月27日	資料購入費	書籍代	アマゾン		579	1	579	511,318	9	
10	3月29日	調査研究費	ガバットファイル	株式会社マルキ		319	1	319	510,999	10	
11	3月31日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	ドコモ		17,722	1/2	8,861	502,138	11	
12	3月31日	調査研究費	インターネット使用料金(3月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	498,673	12	
13	4月21日	人件費	人件費(3月分)			11,250	1	11,250	487,423	13	
14	4月27日	資料作成費	コピー代(3月分)	青森市長		34	1	34	487,389	14	
15	4月27日	事務所費	電話代(3月分)	青森市長		40	1/2	20	487,369	15	
16								0	487,369		
17								0	487,369		
18								0	487,369		
19								0	487,369		
20								0	487,369		
3 月 小 計					526,441	57,028		39,072	487,369		